www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

286 Ano XXII • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 21 de Junho de 2024 • Edição V XCV

ld:01AB2F8EEF4E6313
ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI - PI
CNPJ: 41.522.368/0001-05

.IACÕ■INA PRAÇA ESTÁGIO DE ALMEIDA, Nº 20 - CENTRO
_ __ _ _ -::,:=- CEP: 64.755-000 - JACOBINA DO PIAUI

PORTARIA Nº 029 /2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JACOBINA DO PIAUI, ESTADO
DO PIAUl,no uso de suas atribuições legais e nos termos que dispõe o art. 92,
IV, da Lei Orgânica do Município em conformidade com a Constituição Federal.

RESOLVE:

Art. 1° - EXONERAR a Sra. Katiana da Rocha Lopes Sousa, Inscrito no
CPF/MF: 035848.893-16, do Cargo Comissionado de Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 2° - Determinar que a Secretaria Municipal de Administração
promova os respectivos assentamentos e faça os competentes registros.

Art. 3°-Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE - SE. PUBLIQUE - SE. CUMPRA - SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Jacobina do Piau í, Estado do Piauí,
dezoito de junho de dois mil e vinte e quatro (18/06/2024).

~
Gedertãnio Rodrigues de Oliveira

Prefeito Municipal

ld: 10EF2BBAF43C68A2

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA

CNPJ N•: 06.553.739/0001-07

Concorr~la Eletrõnlca nll 002/2014

Proasso Adm. n• 055/ 2054

FLS. W __ _

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRtNCIA PÚBLICA N• 002/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 055/2054

RUBRICA

A Prefeit ura Municipal de lnhuma/PI at ravés de seu Agente de Contratação e sua Equipe de Apoio,
torna público que realizar~ a abertura da Concorrência Elet rônica abaixo citado, na conformidade
da Lei Federal n• 14.133/2021 e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos
Interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame llcltatórlo.

Poderão participar da licitação os prestadores que tiverem especialidade correspondente ao
objeto licitado e que manifestem seu Interesse Junto à Prefeitura Municipal de lnhuma/PI.

Objeto: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de recuperação de
estrada vlclnal no município de lnhuma/PI.

Cópia completa do Edital: Setor de Licitação-, trazendo consigo 01 CO ou 01 pendrive para cópia,
ou através do site https://sistemas.tce.pi.gov.br/licitacoesweb/mural/.

APRESENTAÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS E DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO:
a) Site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br
bj RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até 05 de julho de 2024, às 09hDDmin.
cj FONTE DE RECURSOS: 500 • Orçamento não vinculado de imposto 1 700 • Outras transferências

de convênios ou instrumentos congêneres da União 1 701 - Outras transferências de convênios
ou Instrumentos congêneres do estado.

dl VALOR ESTIMADO: R$ 417.162,72 (quatrocentos e dezessete mil, cento e sessenta e dois rea is
e setenta e dois centavos).

lnhuma/ PI, 20 de junho de 2024.
0oaimM10NJIMdodl~~

..,,. .... ROGGltOMMTINSMSL~ l.lA&.
~ DN:'20/04~ U:H:2HJOO

~...,httpll:/fwlidar.ltl.pv.br

Rogério Martins da SIiva Leal
Agente de Contratação

1 d: OF 8BE64296B268A3

ESTADO DO PIAUI
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI

CNPJ nº: 06.553.739/0001-07

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA N• DD1/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 061/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA- PIAUÍ

Oitpens• Eletrõniea o<> 00112024
P~ Aélm. no 0011202,1

FLS. N" __ _

RUBRICA

A Prefeitura Municipal de lnhuma/PI, através do seu Agente de contratação e sua equipe de apoio, torna público
que realizará a abertura da Dispensa Eletrônica abaixo citado, na conformidade da Lei Federal n9 14.133 de
01/04/2021 com suas alterações e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos
interessados para prestar quaisquer esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e
que manifestem seu interesse junto à Prefeitura M unicipal de lnhuma/PI.

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de kfts de educação lnclustva especial para
atender as demandas das Secretarias de Educação do município de Slmpllclo Mendes/PI.

Cópia completa do Edital: Setor de Licitação - Localizado no Almoxarifado Central, na Rua Aureliano Nogueira,
155, Centro, CEP: 64.535-000, lnhuma-PI. Fone (89) 9997-0874, t razendo consigo 01 CD ou 01 pen-drive para
cópia.

Informações sobre Habilitação e Propostas:
a) Real ização do Certame: www.portaldecompraspublicas.com.br.
b) Abertura das Propostas: às 09h00min do dia 26 de j unho de 2024.
e) Início da abertura dos Lances: às 09h00min do dia 26 de junho de 2024.
d) Finalização dos Lances: às 14h00min do dia 26 de junho de 2024.
f) Referfncla de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasflla/OF e, dessa
forma, serão registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.
g) Fonte de Recursos: 500 - Recursos não vinculados de impostos 1 540 -Transferências do FU NDE S - Impostos
e t ransferências de Impostos 1 541 - Transferências do FUNOEB - Complementação da UNIÃO - VAAF 1 542 -
Transferências do FUN DEB • Complemento da União - VAAT 1 543 • Transferências do FUN DEB - Complementação
da União - VAAR.
h) Valor Estimado: R$ 21.230,00 (vinte e um mil e duzentos e t rinta reais}

lnhuma/PI, 20 de junho de 2024.
Ooai-10-,;iJMdo dl~lmmta

,_...~ aoGENOMMT'NSCM.SL\IALfAL.
~ Dat.: ~l2:JJl:2:H300

Vffif"iQUeffllhtll)S://vf,tidlr.lti.p,,,,.bt"

Rogério Martins da Silva Leal
Agente de Contratação

1 d: 0B6215D97 E 1468A6

ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de lnhuma-PI

CNPJ n': 06.553.739/0001-07

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N' 021/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N• 060/2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHUMA • PIAUÍ

Pregão Eletrônico n° 021/2024
Processo Adm. nº 06CV2024

FLS. N" __ _

RUBRICA

A Prefeitura Municipal de lnhuma/PI, at ravés do seu agente de contratação e sua equipe de apoio, torna público que realizará
a abertura do Pregão Eletrônico abaixo citado, na conformidade da l ei Federal nº 14.133 de 01/04/2021 e com suas
alterações e demais normas pertinentes, bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer
esclarecimentos a respeito do certame licitatório.

Poderão participar da licitação os fornecedores que t iverem especia lidade correspondente ao objeto licitado e que
manifestem seu interesse junto à Prefeitura Municipal de lnhuma/PI.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de plotagem para atender as necessidades do
município de lnhuma/PI.

Cópia completa do Edital: Setor de Licitação - Localizado no Almoxarifado Centra l, na Rua Aureliano Nogueira, 155, Centro,
CEP: 64.535-000, lnhuma-PI. Fone (89) 9997-0874, trazendo consigo 01 CD ou 01 pen-drive para cópia.

Envelopes de Habilitação e Propostas:
a) Início da Abertura das Propostas: às lOhOOmin do dia 03 de julho de 2024.
b) Data limite para impugnação: até às 10:00 horas do dia 28 de junho de 2024.
c) Formalização de Consultas (Esclarecimentos): até 28 de junho de 2024 às lOhOOmin para o endereço de e-mail :
prefeiturainhumapi@gmail.com ou pelo sistema eletrônico: https://www.portaldecompraspubl icas.com.br/.
d) Data final de recebimento das propostas: às 09h00min do dia 03 de julho de 2024.
e) Início da Rodada de l ances: às 10h15min do dia 03 de julho de 2024.
g) Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasilia/DF e, dessa forma.serão
registradas no sistema eletrônico e na documentação relativa ao certame.
h) Fonte de Recursos: 500 - Orçamento não vinculado de imposto.
i) Va lor Estimado: R$ R$ 334.045,00 (trezentos e t rinta e quatro mil, quarenta e cinco reais).

lnhuma/PI, 20 de junho de 2024.

Doalmento ilSSiudo dicjtJilmente

,..,,._,1w ROGEAIONARTNS Do\SI.VALfAL
~Dat3:20/{K,/202.4ltl9:29-0300

Verifiqueemhttps://w(idilr.iti.pw.br

Rogério Martins da Silva l eal

Agente de Contratação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org